CX5010 https://www.beckhoff.com/cx5010
Technische Änderungen vorbehalten
Stand vom 26.07.2024 | Seite 1 von 4
Produktstatus: Servicephase | empfohlene Alternative: CX5120
CX5010 und CX5020 sind Embedded-PCs der Serie CX5000 auf Basis von Intel-Atom®-Prozessoren und unterscheiden sich
lediglich durch die CPU-Variante. Während der CX5010 einen Intel-Atom®-Prozessor Z510 mit 1,1 GHz aufweist, hat der
CX5020 einen Intel-Atom®-Prozessor Z530 mit 1,6 GHz. Die beiden Prozessoren unterscheiden sich – neben der Taktrate –
auch durch die Tatsache, dass der Z530 über Hyperthreading-Technologie verfügt, d. h. er hat zwei virtuelle CPU-Kerne zur

Ex-Kennzeichnung II 3 G Ex nA IIC T4 Gc
TwinCAT-3-Plattform-Level Performance (40); eine Übersicht der einzelnen TwinCAT-3-Plattform-Level finden Sie hier
Bestellangaben
Bestellangaben
CX5010-0100 CPU-Modul, E-Bus, kein Betriebssystem, kein TwinCAT
CX5010-0110 CPU-Modul, E-Bus, Microsoft Windows Embedded CE 6.0, kein TwinCAT
CX5010-0111 CPU-Modul, E-Bus, Microsoft Windows Embedded CE 6.0, TwinCAT-2-PLC-Runtime
CX5010-0112 CPU-Modul, E-Bus, Microsoft Windows Embedded CE 6.0, TwinCAT-2-NC-PTP-Runtime
CX5010-0115 CPU-Modul, E-Bus, Microsoft Windows Embedded CE 6.0, TwinCAT-3-Runtime (XAR), keine
Lizenzen enthalten
CX5010-0120 CPU-Modul, E-Bus, Microsoft Windows Embedded Standard 2009, kein TwinCAT
CX5010 https://www.beckhoff.com/cx5010
Technische Änderungen vorbehalten
Stand vom 26.07.2024 | Seite 3 von 4
CX5010-0121 CPU-Modul, E-Bus, Windows Embedded Standard 2009, TwinCAT-2-PLC-Runtime
CX5010-0122 CPU-Modul, E-Bus, Windows Embedded Standard 2009, TwinCAT-2-NC-PTP-Runtime
CX5010-0125 CPU-Modul, E-Bus, Microsoft Windows Embedded Standard 2009, TwinCAT-3-Runtime
(XAR), keine Lizenzen enthalten
CX5010-1100 CPU-Modul, K-Bus, kein Betriebssystem, kein TwinCAT
CX5010-1110 CPU-Modul, K-Bus, Microsoft Windows Embedded CE 6.0, kein TwinCAT
CX5010-1111 CPU-Modul, K-Bus, Microsoft Windows Embedded CE 6.0, TwinCAT-2-PLC-Runtime
CX5010-1112 CPU-Modul, K-Bus, Microsoft Windows Embedded CE 6.0, TwinCAT-2-NC-PTP-Runtime
CX5010-1115 CPU-Modul, K-Bus, Microsoft Windows Embedded CE 6.0, TwinCAT-3-Runtime (XAR), keine
Lizenzen enthalten
CX5010-1120 CPU-Modul, K-Bus, Microsoft Windows Embedded Standard 2009, kein TwinCAT
CX5010-1121 CPU-Modul, K-Bus, Windows Embedded Standard 2009, TwinCAT-2-PLC-Runtime
CX5010-1122 CPU-Modul, K-Bus, Windows Embedded Standard 2009, TwinCAT-2-NC-PTP-Runtime
CX5010-1125 CPU-Modul, K-Bus, Microsoft Windows Embedded Standard 2009, TwinCAT-3-Runtime
(XAR), keine Lizenzen enthalten
Der Supportzeitraum für das Betriebssystem Microsoft Windows Embedded CE 6 ist bereits abgelaufen. Eine Aktualisierung von
Security-Updates kann daher nicht mehr bereitgestellt werden.
Optionen
Optionsschnittstellen
CX5010-N020 Audio-Schnittstelle, 3 x 3,5-mm-Klinkenstecker, Line-In, Mic-In, Line-Out oder 5.1
Surround
CX5010-N030 RS232-Schnittstelle, D-Sub-Stecker, 9-polig
CX5010-N031 RS485-Schnittstelle, D-Sub-Buchse, 9-polig, Konfiguration als Endpunkt, ohne Echo,
Terminierung on
CX5010-N031-0001 RS485-Schnittstelle, D-Sub-Buchse, 9-polig, Konfiguration als Endpunkt, mit Echo,
Terminierung on
CX5010-N031-0002 RS485-Schnittstelle, D-Sub-Buchse, 9-polig, Konfiguration als Drop-Point, ohne Echo,
Terminierung off
CX5010-N031-0003 RS485-Schnittstelle, D-Sub-Buchse, 9-polig, Konfiguration als Drop-Point, mit Echo,
Terminierung off
CX5010-N031-0004 RS422-Schnittstelle, D-Sub-Buchse, 9-polig, Konfiguration als Vollduplex-Endpunkt,
Terminierung on
CX5010-B110 EtherCAT-Slave-Schnittstelle, EtherCAT IN und OUT (2 x RJ45)
CX5010-M310 PROFIBUS-Master-Schnittstelle, D-Sub-Buchse, 9-polig
CX5010-B310 PROFIBUS-Slave-Schnittstelle, D-Sub-Buchse, 9-polig